
１．入札結果

２．契約内容

税抜1㎏あたりの単価

指　名　競　争　入　札　の　公　表　

入 札 調 書 別紙のとおり

物品購入

指名業者選定理由 市内、準市内及び県内の登録業者を選定

契 約 業 者 名 株式会社アイ・ケー・エス

契 約 業 者 の 住 所 宮城県石巻市鋳銭場５番２１号

契 約 金 額 485 円

落 札 率 61.16%

件 名 水処理用薬品（水道用粉末活性炭：ドライ炭）購入

場 所 登米市登米町寺池道場地内

種 別

概 要 水道用粉末活性炭（ドライ炭）
5,400kg

　工期 （ 自 ）
　（ 期　間 ）

令和8年4月1日

　工期 （ 至 ）
　（ 期　間 ）

令和9年3月31日

ラ ン ダ ム 係 数 -

発注担当課： 水道施設課　水道管理係



円 円

円 円

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26 十全(株)仙台支店 辞退

東北化学薬品(株)仙台支
店

辞退

(株)マルキ 850

第一物産(株)仙台支店 537

(株)データベース　宮城
営業所

辞退

水ｉｎｇ(株)東北支店 辞退

(株)スガワラ 辞退

(株)ＥＹＳ　仙台営業所 辞退

(株)ササエイ薬局 700

(株)アイエス 辞退

(有)アクア・エコライフ 600

(株)トーケミ　仙台営業
所

入札書不着

メタウォーターサービス
(株)事業推進本部　東北
営業部

577

(株)エコサーブ 辞退

石垣メンテナンス(株)東
北支店

辞退

荏原実業(株)東北営業所 690

美和電気工業(株)東北支
社

辞退

水道機工(株)東北支店 入札書不着

(株)アイ・ケー・エス 485 落札

菅原産業(株) 辞退

(株)東北機水 辞退

(株)水機テクノス　仙台
支店

550

(株)ウォーターエージェ
ンシー　東北中央オペ
レーションセンター宮城
営業所

辞退

メタウォーター(株)東北
営業部

辞退

(株)西原環境　東北営業
所

辞退

最低制限価格(税抜) - 失格基準価格(税抜) -

NO. 商号又は名称
第 １ 回
金額 (税抜 )

第 ２ 回
金額 (税抜 )

第 ３ 回
金額 (税抜 )

随 意 契 約
金額 (税抜 )

備　考

協業組合アクアネット
登米営業所

915

入　札（ 見 積 ）調　書

件 名 水処理用薬品（水道用粉末活性炭：ドライ炭）購入

場 所 登米市登米町寺池道場地内

入 札 の 方 法 指名競争入札(郵便等) ランダム係数 -

開 札 日 令和8年2月10日 執 行 契約検査室長

予 定 価 格 ( 税 抜 ) 793 調査基準価格(税抜) -


