

指 名 競 争 入 札 の 公 表

1. 入札結果

入 札 調 書	別紙のとおり
指名業者選定理由	市内、準市内及び県内の登録業者を選定

2. 契約内容

契 約 業 者 名	株式会社アイ・ケー・エス
契 約 業 者 の 住 所	宮城県石巻市鑄銭場5番21号
件 名	水処理用薬品（水道用粉末活性炭：ドライ炭）購入
場 所	登米市登米町寺池道場地内
種 別	物品購入
概 要	水道用粉末活性炭（ドライ炭） 5,400kg
工期（自） （期間）	令和8年4月1日
工期（至） （期間）	令和9年3月31日
契 約 金 額	485 円 税抜1kgあたりの単価
落 札 率	61.16%
ランダム係数	-

入札（見積）調書

件名	水処理用薬品（水道用粉末活性炭：ドライ炭）購入		
場所	登米市登米町寺池道場内		
入札の方法	指名競争入札（郵便等）	ランダム係数	-
開札日	令和8年2月10日	執行	契約検査室長
予定価格（税抜）	793 円	調査基準価格（税抜）	- 円
最低制限価格（税抜）	- 円	失格基準価格（税抜）	- 円

NO.	商号又は名称	第 1 回 金額（税抜）	第 2 回 金額（税抜）	第 3 回 金額（税抜）	随意契約 金額（税抜）	備考
1	協業組合アクアネット 登米営業所	915				
2	メタウォーター(株)東北 営業部	辞退				
3	(株)西原環境 東北営業 所	辞退				
4	(株)水機テクノス 仙台 支店	550				
5	(株)ウォーターエージェ ンシー 東北中央オペ レーションセンター宮城 営業所	辞退				
6	菅原産業(株)	辞退				
7	(株)東北機水	辞退				
8	水道機工(株)東北支店	入札書不着				
9	(株)アイ・ケー・エス	485				落札
10	荏原実業(株)東北営業所	690				
11	美和電気工業(株)東北支 社	辞退				
12	(株)エコサーブ	辞退				
13	石垣メンテナンス(株)東 北支店	辞退				
14	(株)トーケミ 仙台営業 所	入札書不着				
15	メタウォーターサービス (株)事業推進本部 東北 営業部	577				
16	(株)アイエス	辞退				
17	(有)アクア・エコライフ	600				
18	(株)EYS 仙台営業所	辞退				
19	(株)ササエイ薬局	700				
20	水 i n g (株)東北支店	辞退				
21	(株)スガワラ	辞退				
22	第一物産(株)仙台支店	537				
23	(株)データベース 宮城 営業所	辞退				
24	東北化学薬品(株)仙台支 店	辞退				
25	(株)マルキ	850				
26	十全(株)仙台支店	辞退				